ПРОТОКОЛ № ___

заседания Центра профилактики правонарушений

17 июня  2019 года

Присутствовало: 3 человека
    Председатель: Кужнуров Д.В.
Повестка дня:

1. О мероприятиях, направленных на принятие мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления,  профилактику правонарушений и преступлений.
Выступил глава администрации Кужнуров Д.В., он ознакомил с представлением    МО МВД России «Сернурский» о принятии мер по устранению обстоятельств, способствовавших совершению преступления,    № 55/3013  от  29.05.2019  года. Заслушав и обсудив информацию главы администрации муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» Кужнурова Д.В.,
Решили:

1. Информацию главы администрации муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» Кужнурова Д.В. принять к сведению.

2. О работе по профилактике преступлений и правонарушений, совершаемых гражданами.
Выступил участковый уполномоченный полиции МО МВД России «Сернурский» майор полиции Якимов Э.В., он говорил о необходимости установки на улицах п. Горняк камер видеонаблюдения во избежание аналогичных и других более тяжких правонарушений.  Обсудив информацию участкового уполномоченного полиции МО МВД России «Сернурский» майора полиции Якимова Э.В.,
Глава администрации муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» Кужнуров Д.В. высказал свое мнение по выступлению Якимова Э.В.                 а именно:  бюджет муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» утверждается решением Собрания депутатов. Бюджетом на  2019 год расходы на установку камер наружного видеонаблюдения в населенных пунктах не предусмотрены.

Заслушав и обсудив информацию участкового уполномоченного полиции               МО МВД России «Сернурский» майора полиции Якимова Э.В., главы администрации муниципального образования «Чендемеровское сельское поселение» Кужнурова Д.В.,
Решили:

1. Информацию участкового уполномоченного полиции МО МВД России «Сернурский» майора полиции Якимова Э.В. принять к сведению.

2. Рекомендовать в населенных пунктах организовать ночное дежурство в целях профилактики пожаров, членам ДНД активизировать работу по охране общественного порядка, также во избежание совершения аналогичных правонарушений.
                          Секретарь _____________  Мамаева Е.И.